



SUPPE & SALAT

RASAM klein € 6,9 / groß 9,8 v/gf/j
indisch gewürzte Tomaten-Linsen Suppe

MISO klein € 6,9 / groß € 9,8 v/f/a/4
Seidentofu/Algen/Frühlingszwiebeln/Sojasprosse

unsere Suppen servieren wir mit einer
Scheibe Brot a/ oder Papadam gf/

GUACAMOLE vegan € 14,0 v/gf
Tortillachips /hausgemachte Avocadocreme
& rote Salsa

GEMISCHTER SALAT € 12,5
bunte Blattsalate/Tomate/Gurke/Paprika

wahlweise mit:

- Burrata + € 6,50 g/
- karamelisiertem Ziegenkäse + € 6,5
- Feta /Oliven/Zwiebeln/Peperoni + € 6,50

wählen Sie dazu eines unserer hausgemachten
Dressings

- Himbeerdressing j/
- Joghurtdressing g/j/l
- Walnussdressing h/j
- Balsamico & Olivenöl

KLEINER BEILAGENSALAT € 6,9
bunte Blattsalate
Tomate /Gurke /Paprika/ Edamame

wahlweise mit

- 1x karmelisiertem Ziegenkäse +€ 3,50
- Feta & Peperopni (3 Würfel) + € 3,50

PINSA & PASTA

PINSA POMODORO RUCOLA € 16,5 a/f/g
Tomatenwürfel/Basilikum/Rucola/Mozzarella
• mit Burrata + € 6,5

PINSA AUSTERNPILZE € 18,5 a/f/g
Austernpilze/Spinat/Tomate/Gorgonzola

PINSA TARTUFFO € 24,0 a/f/g
schwarze Trüffel*/Mozzarella/Tomate
vegan möglich= mit veganem Käse
*die genaue Erntemethode des Trüffels ist vom Lieferanten nicht verifiziert

LASAGNE € 18,5 a/g/l/i/f
Tomate/Pilzragout/Bechamel/Mozzarella

CRESPELLE € 19,0 a/c/g
Buchweizencrepes / Spinat/ Ricotta/
Kräuterrahmsauce

RAVIOLI vegan € 16,5 v/a/2
Fragen Sie das Servicepersonal nach der saisonalen Füllung
Salbei"butter" vegan/ veganer Käse/ Tomaten

SPINAT-RICOTTA-KNÖDEL € 18,5
a/g/h/c/m
Spinat/Ricotta/Butter/Pinienkerne/Chicorée
ital. Hartkäse

KARTOFFELGNOCCHI € 16,5 a/i/2
Tomatensauce/Rucola/ital. Hartkäse
vegan möglich = veganer Käse

TAGLIATELLE TARTUFFO € 23,0 a/g
Sahne/schwarzer Trüffel*/ital. Hartkäse
vegan möglich (mit Sojasahne & veg. Käse)
*die genaue Erntemethode des Trüffels ist vom Lieferanten nicht verifiziert

FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE € 8,5 a/g/i/2
Pasta (Penne od. Chicche) & Tomatensauce &
ital. Hartkäse

v= vegan / gf= glutenfrei /

a=Gluten / c=Eier/ e=Erdnüsse/ f=Soja/ g= Milch/ h=Nüsse/ i=Sellerie/ j=Senf/ k=Sesam/ l=Alkohol/ m=Hefe /
1= Farbstoff/ 2 =Konservierungsstoff/ 3= Antioxidationsmittel/4 = Geschmacksverstärker/5= geschwefelt/ 6 =geschwärzt/ 7=
gewachst/8=mit Phosphat/ 9= mit Süßungsmittel/ 10= enthält eine Phenylalaninquelle/ 11=mit Zucker oder Süßungsmittel/
12= koffeinhaltig/ 13= chininhaltig/ 14= mit Taurin / 15= Sulfite



HAUPTGERICHTE

PALAK PANEER € 19,5 gf/g/f
gelbes Spinatcurry/Tomaten/ Austernpilze/
Paneer /Duftreis
vegan möglich=mit Tofu

THAI CURRY vegan € 19,5 v/gf/f
Gemüse / rote Curry-Kokos-Sauce (scharf)/
geräucherter Tofu/ Duftreis

SAITAN RAGOUT € 24,0 a/f/i/g/l
Saitan /Champignon-Rotwein-Sauce/
gedämpftes Gemüse/ Kartoffelgratin
vegan möglich=mit Reis oder Chicche(Mini
Gnocchi

CURRY DIABOLO vegan € 19,5 v/gf/j
Sojanuggets/Vindaloo-Curry/ Duftreis

**KARTOFFEL-ZUCCHINI-
TRÜFFELGRATIN € 22,00** gf/g/h/j/l
Kartoffel/Zucchini/Sahne/Trüffelpaste/Balsa
mico-reduktion/Blattsalat/Walnussdressing

GEFÜLLTE ZUCCHINIBLÜTEN € 21,00
g/a/i/f/h/m/1/2
Ricotta-Erbсен-Karotten-Füllung/
Tempurateig/Balsamicoreduktion/ Tomaten-
Chili-Dip/ Salatbouquet/ Walnussdressing

NANSEI vegan € 19,5 v/f/k/l
Gemüse/ hausgemachte Teriyaki-Sauce /
geräucherter Tofu/Duftreis

Extra Portion Reis € 3,5

DESSERT

MANGO TIRAMISU € 8,9 g/c/a
Mascarpone/Ei/Mangopuree/
Löffelbiscuit

HIMBEER TIRAMISU € 8,9 g/c/a
Mascarpone/Ei/Himbeerpuree/
Löffelbiscuit

VEGANES "TIRAMISU" € 8,9 v/a/f
Soja/Kaffee/Biscoff Cookies

CRÈME BRÛLÉE € 8,9 gf/c/g
Sahne /Eigelb/echte Vanille/ brauner
Zucker

MOUSSE AU CHOCOLAT € 8,9 gf/v
hausgemachte vegane Mousse aus
zartschmelzender belgischer Schokolade
& veganer Sahne

ESPRESSO AFFOGATO € 5,9 gf/g/12
Vanilleeis /Espresso
gibt es auch entkoffeiniert
gibt es auch mit veganem Vanilleeis

TARTUFFO AFFOGATO € 8,9 g/h/12
Tartuffo scuro (Zabaione/Schokolade/
Haselnussstückchen) /Espresso
gibt es auch entkoffeiniert

**Probieren Sie unsere leckeren Kuchen
und Tartes hergestellt von Johanna Sax,
Konditormeisterin und Ex Chefpatissière
des Hotel Vier Jahreszeiten**

Kuchen & Tarte pro Stück € 5,6

bei Fragen zu Zutaten & Allergenen wenden Sie sich bitte
an unser Servicepersonal

Portion Sahne € 1,3 g/

Portion Sahne VEGAN € 1,3

v= vegan / gf= glutenfrei /

a=Gluten / c=Eier/ c=Ernüsse/ f=Soja/ g= Milch/ h=Nüsse/ i=Sellerie/ j=Senf/ k=Sesam/ l=Alkohol/ m=Hefe /
1= Farbstoff/ 2 =Konservierungsstoff/ 3= Antioxidationsmittel/4 = Geschmacksverstärker/5= geschwefelt/ 6 =geschwärzt/ 7=
gewachst/8=mit Phosphat/ 9= mit Süßungsmittel/ 10= enthält eine Phenylalaninquelle/ 11=mit Zucker oder Süßungsmittel/
12= koffeinhaltig/ 13= chininhaltig/ 14= mit Taurin /15= Sulfite